2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 ноября 2021 г.

                                                                   № 187
г.п. Зеленоборск
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 04 декабря 2013 года N 207 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)»
В соответствии с Федеральным законом  от 30.12.2020 N 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
1. Внести в постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 04 декабря 2013 года N 207 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 раздел I приложения к постановлению дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Структура административного регламента предусматривает машиночитаемое описание процедур предоставления муниципальной услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления муниципальной услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти.

Административный регламент предоставления муниципальной услуги подлежит приведению в соответствие с абзацем первым пункта 1.1 раздела I в срок до 01.01.2024 в соответствии с планом-графиком, утверждаемым высшим исполнительным органом государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.»;

1.2. Наименование раздела III приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления государственной или муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились.».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Зеленоборск».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.
Глава городского поселения Зеленоборск

                С. В. Леднева

[image: image1.png]